\,_,/

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ·· !.'[{-

Ofício nº 201/2018 - GS - SEMUSB

A Senhora
Barca rena, 28 de junho 9ê.,.2018~~ ~-

,...., ~("\.' w . \
t ~,1\..1·~ ~ ~

Juliena Nobre Soares
Secretária Municipal de Assistência Social
Barca rena-Pará

· 062 ·
~\,_ (iz .. l

~~,.., .. ..s.lÍ""

Assunto: Autorização para Adesão (Carona) a ATA de Registro de Preços nº 001/2018,
002/2018, 003/2018, 004/2018, 005/2018 e 006/2018, advinda do Pregão Presencial nº 9-
019/2018.

Senhora Secretária,

Em face a solicitação, através do ofício nº 356/201 8, de 18/06/2018, encaminhado a

Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, referente à Adesão a Ata de Registro d~ Preços

nº 001/2018, 002/2018, 003/2018, 004/2018, 005/2018 e 006/2018, advinda do Pregão

Presencial nº 9-019/2018, que tem por objeto a AQUISIÇÃO_, DE MATERIAL. JDE

EXPEDIENTE a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social - SEMAS, conforme condições, quantidades e especificações constantes do Termo de

Referência - Anexo I do Edital, a Secretaria Municipal de Saúde AUTORIZA a devida adesão

fundamentada no Art. 21 , §§ 1° e 2° do Decreto Municipal nº 0859/2013-GMPB, de ,19 de

março de 2013 que preleciona:

All3 Vare~oor Joao Pantoia de Castro, S!n/l - e

o
1

"Desde que devidamente justificada a vantagem, o

Município de Barcarena poderá utilizar a ata de registro

de preços, durante sua vigência, de qualquer órgão ou

entidade da administração pública que não tenha

participado do certame licitatório, mediante anuência do

órgão gerenciador.

§ 1° Os órgãos e entidades. que não participaram do

registro de preços, quandd desejarem fazer uso da áta de

registro de preços, deverão consulfar:o órgão_ geranêiador

da ata para manifestação sobre 'a · possibilidade de

adesão. ;

CNP J: 0~.1>58.458/-0C~ -15
Cial - CEP: 6&.1145,-000 - 8arc~na · ParJ. - Jf1:)ne· (~) 3753-2063 ;:; .$~Ude,

www.barcare na .pa .gov.br
:.-:;i .,

~
@IQ t ortl.~f

" : ... ,, ~ J

V

Estado do Pa rã
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena P RHEIT IIR4 DE

IARCARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .1f.i&J

§ 2° Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro

de preços, observadas as condições nela estabelecidas,

optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente

de adesão, desde que não prejudique as ot;g;iga._~es
~w ti

presentes e futuras ~ecorrentes da ata }~1-n F&_Wc:fu~
gerenciador e órgãos participantes". ~ O 6 3 ;

-~ o, .6~
'li>,,_ . \[/ J<,"

Diante do exposto, fica AUTORIZADA a adesão conforme rege o Decreto Mün'ít$âl nº

0859/2013- GMPB, de 19 de março de 2013.

Segue anexo cópia digitalizada da ata de Registro de Preços nº 001 /201 8, 002/2018,

003/2018, 004/2018, 005 e 006/2018.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

~· ' lfj

r' '·· oi .. . •

· •, if.

' ( .

.,, t, t-· 1

IC,. , a . d:3 ~: (

&p~
Sscretá1ia Mun. de Saúde de Barcaw

Oecreto nº 0006/2017 GPMS

.. ::-; ~

IsC

1 ,J L ,.

~ ,·, 1
j--':"-

1;:-

CNPJ: 05,1)58,458/001)1-1'5,
Rua ¼reaoor Joáo Paotoia oa Ca.stro, s/fVl - COOte(Cíal - CEP; 68.4415--00!l ·· Bacêtena -Para - fone; \'9'1) 37'53-2063 - saude.f>MCillllr'lâ@ig.C{Jm.bt

-www.l>arcare na .pa.golf.l>r

		2018-10-22T10:27:48-0300